en la monnaie qui courait dans nés , et aux clauses et conditions

le temps du contrat. Et s'il y a des contrats*

contestation pour les arrérages à

Phil/ppus, Dei gratiâ Francorum Rex _,
universis praesentes

literas iiispeciuris , sali;tem.

jNotum facimus rpod cùm monasteria, communiae;, et quam-
plures alii subditi nostri nobis exposuerint, quod ipsi pro suis

necessitatibus sublevandis plures redditus (3) ad vitam emen-

(i^ De ce mariage est né Edouard III ,
qui disputa la couronne h. Philippe

de Valois, comme plus prochain héritier, et fut repoussé par les états-généraux

en i3i8. -B.I1 y a une autre Ord., datée de Creil , 6 octob. i3u, qui porte que

ce subside sera le même que celui que chaque baron a droit de lever dans sea

terres pour le mariage de sa fille , tom. XI, p- 423.

(2) Ceci est à remarquer depuis la séparation du parlement et du conseil du

p.oi. — Ce pourrait être un arrêt de règlement.

(3) Beaumanoir parle en plusieurs endroits de ces rentes. On disait ancien-^

nement redditus , et non reditus. V. Ciirlius, libro a , /; i , conjecUiraliutn

^ap. 32. ( LauT.)
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tiuiu iinnuaiini solvcndos, tempore quo debilis monetaiiosira

cuiTcbat , et pro pretio in moueta dcbili taiitùm eis soluto

vendiderunt
,
quodque ratioae ovdinationis nostrae super cursus

monetaî mutationc , ac super solutione talium reddituuni por

nos édita;, anno Domini i3o6, emptores prœdicii a icmporc

quo deinde fortis moneta nostra incœpit currere, a vendito-

ribns ipsisexigere nituntur in forti moneta redditus ante dictos,

ex quo pluriniùm damnificarentnr ut dicunt, venditores prœ-

dicti, supplicantes huiniliter^ ut super hoc eorum indempnj-
lati providere velinius. Cùm autemtanipropier contralientinni

hujusniodi diversas conditiones , œtates et status, quam prop-

ler temporuni diversitateni quibus facti sunt contractus pr»-

dicti , et proptci' diversitatem pactorum , ac niultas, et varias

promissiones et obligaiiones in eisdeniconiractibus appositas,

certam et generaleni , ac unifornieni provisioneni super lioc

facere non possuraus
,
quse tôt contractus varios et diversos

,

et diversas personas contrabentiuni sequaliter comprebendat

,

nos viam rationi etaequitati consentaneam. eligentes, sic duxi-

nius ordinandum.

(i) Quod hujusniodi debitores summas conventas
,
qiiaî

pro terminis, qui cecideruut, à tempore, quo fortis moneta
cœpit cursum suum habere , debebuntur , sine diflîcultate per-

solvent in valore monetSB tempore contractus currentis , et si